КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области
ул. С. Перовской, д, 2, г. Мурманск, 183016, тел, (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79

e-mail: post@duma-murman.nj

РЕШЕНИЕ

30.11.2020 № 157 г. Мурманск

О подходах к формированию областного и местных бюджетов и мерах
по обеспечению финансовой устойчивости бюджетной системы

Мурманской области в 2021 году

Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию председателя комитета Мурманской
областной Думы по бюджету, финансам и налогам Пищулина Б.В. о подходах к
формированию областного и местных бюджетов и мерах по обеспечению финансовой
устойчивости бюджетной системы Мурманской области в 2021 году.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Мурманской области:

постоянно проводить мониторинги исполнения местных бюджетов с целью
обеспечения сбалансированности местных бюджетов;

принимать участие в конкурсах, проводимых исполнительными органами
государственной власти Мурманской области, по распределению субсидий из областного
бюджета.

В.В. МИЩЕНКО

Председательствующий на заседании,
Первый заместитель Председателя
Мурманской областной Думы

mailto:post%40duma-murman.nj

координационный совет
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области
ул. С, Перовской, д. 2, г. Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79

e-mail: post@duma-murrrian.ru

РЕШЕНИЕ

30.11.2020 № 158 г. Мурманск

О практике работы органов местного самоуправления
по подготовке и реализации проектов формирования комфортной городской среды

Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию министра градостроительства и
благоустройства Мурманской области Гавриловой М.Д.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Мурманской области:

использовать опыт муниципальных образовании ЗАТО г. Североморск,
г. Мончегорск с подведомственной территорией и г. Полярные Зори с подведомственной
территорией в работе по подготовке и реализации проектов формирования комфортной
городской среды с учетом мнения граждан, а также по организации контроля за работой
подрядных организаций;

организовать вовлечение граждан в решение вопросов развития городской среды;
при планировании благоустройства дворовых и общественных территорий

предусматривать парковочные места для автомобилей и учитывать доступность детских
игровых и спортивных площадок для детей-инвалидов.

В.В. МИЩЕНКО

Председательствующий на заседании,
Первый заместитель Председателя
Мурманской областной Думы

mailto:post%40duma-murrrian.ru

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области
ул. С. Перовской, д. 2, г, Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79

e-mail: post@duma-rnurman.ru

РЕШЕНИЕ

30.11.2020 №159 г. Мурманск

О примерном плане работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области на 2021 год

Рассмотрев предложения в примерный план работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований Мурманской области
на 2021 год,

Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый примерный план работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований Мурманской области
на 2021 год.

2. Направить настоящее решение в комитеты Мурманской областной Думы.

В.В. МИЩЕНКО

Председательствующий на заседании,
Первый заместитель Председателя
Мурманской областной Думы

mailto:post%40duma-rnurman.ru

УТВЕРЖДЕН
решением Координационного
Совета представительных органов
муниципальных образований
Мурманской области
от 30 ноября 2020 года № 159

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
Координационного Совета представительных органов

муниципальных образований Мурманской области
на 2021 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Вопросы
для рассмотрения

1. Проведение заседания
Координационного Совета
представительных органов
муниципальных
образований Мурманской
области

об опыте муниципальных образований Мурманской
области с наименьшим уровнем заболеваемости
COVID-19

о практике работы представительных органов
муниципальных образований с муниципальными
контрольно-счетными органами

об особенностях организации закупочной деятельности,
осуществляемой аппаратами советов депутатов
муниципальных образований для собственных нужд при
соблюдений требований Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд”

о практике реализации представительными органами
муниципальных образований своих контрольных
функций, предусмотренных Федеральным законом от
06.10.2003 Х°131-Ф3 ”Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации”

о практике реализации Федерального закона от
27.12.2018 № 498-ФЗ ”Об ответственном обращении с
животными и о внесении изменении в законодательные
отдельные акты Российской Федерации” в части
осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев, обитающими на
территориях муниципальных образований Мурманской
области

о примерном плане работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований
Мурманской области на 2022 год

2

2. Организация
взаимодействия
представительных органов
муниципальных
образований с
профильными комитетами
Мурманской областной
Думы, проведение
консультаций

о предложении Совета депутатов города Оленегорска о
законодательном урегулировании проведения
публичных слушаний на территориях муниципальных
образований в период действия чрезвычайной ситуации
и иных ограничительных мер

3. Оказание методического и
информационного
содействия
представительным органам
муниципальных
образований

обеспечение органов местного самоуправления
информационными и методическими материалами